La pergamena (mm 520 x 415), restaurata, a p l i c a spianata, si trova in discreto stato di conservazione. Macchie scure dovute ad infiltrazioni di umidità sono sparse su tutto il supporto, più accentuate lungo le due antiche linee verticali di piegatura del supporto. In particolare, all'incrocio tra la seconda di queste con la seconda piega parallela alla scrittura, a causa dell'usura, si è prodotto un foro di media grandezza, risarcito con carta giapponese durante il restauro, che non inficia il recupero integrale dello scritto. Sono evidenti i due piccoli fori circolari, praticati su ciascun lembo della p l i c a , attraverso cui passava il cordone che reggeva il sigillo cereo pendente perduto. La lettera «A» iniziale di «Alfonsus», di modulo grande, ma non ingrossata, finemente decorata, sporgente rispetto al margine dello specchio scrittorio, si prolunga verso l'alto.

L'anno VII del regno e degli altri titoli ducali e comitali di Alfonso il Magnanimo è calcolato a partire dalla data del 2 aprile 1416, facendo ricorso al computo per anni interi oppure all'*annus incipiens* abbreviato.

*A*lfonsus Dei gratia rex Aragonum, Sicilie, Valencie, Maioricarum, Sardinie et Corsice, comes Barchinone, dux Calabrie, Acthenarum et Neopatrie ac etiam comes Rossilionis et Ceritanie, universis et singulis presentes licteras inspecturis tam presentibus quam futuris pro parte universitatis et hominum civitatis / Regii, dicti nostri ducatus Calabrie, fuit nobis exhibitum et presentatum quoddam publicum documentum pignorationis terre et castris mocte Sancti Quirilli continentie subsequens: ...⁵⁾. Et proinde maiestati nostre humiliter supplicatum ut pignorationem ipsam in preinserto instrumento contentam eisdem confirmare^{a)} benigniter dignemur. Qua supplicatione admissa, pignorationem prefatam / ratam, gratam et firmam habentes, de certa nostra sciencia et consulte laudamus, approbamus, ratificamus et etiam confirmamus, iuxta inserti instrumenti iamdicti seriem et tenorem. Mandantes magnifico vicemgerenti, nec non universis et singulis officialibus nostris in eodem ducatu Calabrie ubilibet / constitutis, presentibus et futuris, eorumque locatenentibus ac hominibus et habitatoribus dicte mocte Sancti Quirilli ad quos spectat sub nostre gratie et mercedis obtentu, quat(enu)s laudationem et confirmationem nostras huiusmodi teneant firmiter et observent tenerique et observari faciant per^{b)} quoscumque iuxta / dicti instrumenti publici inserti seriem et tenorem et contra non faciant vel veniant aliqua ratione. In cuius rei testimonium presentes exinde fieri et sigillo nostro minori inpendenti iuximus communiri. Dat(e) in monasterio Trinitatis^{c)} apud Gayetam, die vicesimo septimo iulii, anno / nativitatis Domini millesimo quatercentesimo vicesimo secundo regnique nostri septimo.